
 

 

 

 

 
２０２3年度 12・1月版   偶数月発行 

町田市南第１高齢者支援センター 

 ニュースレター 

ニュースレタ

ー 
 

 

 

 

 

日頃よりあんしん相談室に 

ご来所頂きありがとうございます。 

この度、あんしん相談室の 

電話番号が変更になることに 

なりました。すでにご登録頂いている方は 

ご登録の変更をよろしくお願い致します。 
 

10月よりセンターに新職員が入職しました。 

特別養護老人ホーム、 

病院で相談員を経験 

しました。福島県出身 

３才男女双子の母です。

よろしくお願いします。 

京都の地域包括 

支援センターに 

勤めておりました。 

不慣れな点もあるかと

思いますが、よろしく 

お願い致します。 

健康講座開催のご報告 
 

１０月に２つの健康講座を開催しました。 

【 １０/６  MCI（軽度認知障害）が分岐点 】 

【１０/２４  食べる・話す・笑うは健口から 】 

それぞれ沢山の方にご参加いただき、 

ご好評を頂きました。ありがとうございました。 

元気なうちから健康づくりに取り組み、健康長

寿を目指しましょう。 

これからも、健康講座を企画して参ります。ぜひ

ご参加くださいませ。 

町谷町内会見守りステッカー 授与式 

 

地域の方と見守り強化！！ 

＜変更日・新電話番号＞ 

☆近日中に変更予定です☆ 

０４２－８１２－２１２７ 

小川あんしん相談室より 

電話番号変更のお知らせ 
 

亀田淳美 
（社会福祉士） 

佐久間亮次 

（社会福祉士） 

 

例年お邪魔させて頂いている 
鶴間小学校三年生の 
子ども達へ向けて、 
「高齢者とは？」 
「認知症ってどんな病気？」 

をテーマに認知症の講座を開催しました！！   
「認知症の方に優しくしたい」 
「安心できるよう声をかけたい」 と 
子ども達の素直な温かいお声を頂戴しました。 
認知症の方もそうでない方も、地域であんしんして 
暮らせるよう、今後もこのような講座開催をして 
参ります。ご相談はセンターまで！ 
 

子ども達にも認知症を知ってもらおう！！ 

鶴間小学校 認知症ｻﾎﾟｰﾀｰ養成講座 
積極的に学ぶ子供たち 

町内会長から子供会、宝寿会へステッカーの授与 

９月 町谷町内会役員会にて高齢者、子どもの
見守りについて防犯担当の方よりご説明頂き、
支援センターからもあんしんキーホルダー等ご
紹介させて頂きました。 
自転車に貼る見守りステッカーの授与式も無事
終了し、地域全体で見守り活動をしていく意識
統一がなされた素晴らしい会でした。 


